
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                         

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  51  del  01/10/2019

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area DOMINICI INES __________firma digitale________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

AGENZIA DELLE ENTRATE - CARTELLA – CARTELLA  ESATTORIALE n. 097 2018 0072931031  - PARTITA 8TTK
2017Z 2007650462017201805  ANNO 2018 - RELATIVA ALL'0MESSO PAGAMENTO DELL'ABBONAMENTO
SPECIALE RAI TV n. S00765046 – IMPEGNO DI SPESA DI EURO 248,79  – ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00128 03/12/2019



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  51  del  01/10/2019

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U00029/000 248,79 01.03   1.10.05.01.001

Spese dovute a sanzioni

AGENZIA DELLE ENTRATE -RISCOSSIONE
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.9.99.01.001 Avere   SP - 2.4.7.04.06.01.001

Costi per multe, ammende, sanzioni e

oblazioni

Debiti per sanzioni

Pagina  2 / 5



OGGETTO: AGENZIA DELLE ENTRATE - CARTELLA – CARTELLA ESATTORIALE n.097 

2018 0072931031 - PARTITA 8TTK 2017Z 2007650462017201805 ANNO 2018 - 

RELATIVAALL'0MESSO PAGAMENTO DELL'ABBONAMENTO SPECIALE RAI TV n. 

S00765046 – IMPEGNO DI SPESA DI EURO 248,79 – ESERCIZIO FINANZIARIO 2019   

 

I L     D I R E T T O R E 

   

 

VISTA la legge regionale 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche, in particolare 

l’art. 59 concernente “implementazione del sistema informativo contabile. Disciplina fase 

sperimentale”; 

 

 VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 9 gennaio 2019, n. 1 “Riorganizzazione delle 

Strutture Amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del 

Consiglio regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 54 del 22.01.2019 e successive modifiche, 

concernente “Istituzione delle Aree e degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1 febbraio 2019, n. 2 con il 

quale, previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 21, è stato conferito al 

Dott. Aurelio Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Gestionale giuridico-

economica ora Area Gestione Risorse e Servizi Strumentali;    

 

VISTA la cartella di pagamento n. 097 2018 0072931031 emessa dall’Agenzia delle Entrate – 

Riscossione, Agente della riscossione – prov. Di Roma - via Giuseppe Grezar, 14 – 00142 Roma, 

che riporta la partita n. 8TTK 2017Z 2007650462017201805 relativa all’omesso pagamento 

dell’abbonamento speciale RAI TV n. S00765046 per l’annualità 2017, pari ad euro 431,79 

(quattrocentotrentuno/79); 

 

VISTA la cartella di pagamento n. 097 2019 016823936 emessa dall’Agenzia delle Entrate – 

Riscossione, Agente della riscossione – prov. Di Roma - via Giuseppe Grezar, 14 – 00142 Roma, 

che riporta la partita n. 8TTK 2018Z 2007650462018201905 relativa all’omesso pagamento 

dell’abbonamento speciale RAI TV n. S00765046 per l’annualità 2018, pari ad euro 433,06 

(quattrocentottrentatre/06); 

 

Pagina  3 / 5



VISTE le due note dell’Agenzia delle Entrate, acquisite al protocollo R. U. del 18 settembre 2019, 

n. 22972, a seguito della richiesta, inviata da questo Ufficio il 31 maggio 2018, circa la verifica 

della consistenza del debito attribuito, di cui una ha disposto lo sgravio parziale della partita 

debitoria, anno 2017, e l’altra lo sgravio totale per omesso pagamento per l’annualità 2018, per 

avvenuta disdetta in data 19 gennaio 2018; 

 

CONSIDERATO che ad oggi non risulta pervenuta alcuna quantificazione né altro riferimento, 

nonostante le richieste inviate all’Agenzia delle Entrate, con PEC date del 13 settembre 2019, Prot. 

R.U. 22669, e con email inviate a documentazionecc@agenziariscossione.gov.it  il 5 novembre 

2019 ed il sollecito del 20 novembre 2019 per avere contezza della somma esatta da pagare, tenuto 

conto dello sgravio parziale e degli interessi moratori dovuti;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 22 dicembre 2018, n. 20, “Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale del Lazio per l'esercizio finanziario 2019-2021 in applicazione del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 9 gennaio 2019, n. 2, “Approvazione del bilancio 

di previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2019-2021 in 

applicazione del Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118. Presa d’atto - Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed 

in missioni, programmi e macroaggregati per le spese; approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

RITENUTO di dover impegnare la somma di euro 248,79 (duecentoquarantotto/79), così suddivisa: 

sorte capitale 203,68 (duecentozerotre/68) – oneri di riscossione euro 24,44 (ventiquattro/44) – 

interessi moratori euro 20,67 (venti/67), per regolarizzare la partita debitoria con l’Agenzia delle 

Entrate-Riscossione- Prov. Di Roma, sul capitolo di bilancio U00029-U.1.10.05.01.001, esercizio 

finanziario 2019;  

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni ed integrazioni recante: “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”;  

  

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

1. di impegnare la somma di euro 248,79 (duecentoquarantotto/79), così determinata: sorte 

capitale 203,68 (duecentozerotre/68) – oneri di riscossione euro 24,44 (ventiquattro/44) – 

interessi moratori euro 20,67 (venti/67), sul capitolo di bilancio U00029-U.1.10.05.01.001, 

esercizio finanziario 2019 a favore di “Agenzia delle entrate-Riscossione”, per cartella di 

pagamento n. 097 2018 0072931031 accertamento ruolo n.2018/251313 partita n. 8TTK 

2017Z 2007650462017201805 per omesso pagamento della I^ semestralità anno 2017 

dell’abbonamento speciale RAI TV n. S00764056 codice creditore 1685 IBAN 

IT11N0306905000100000014778;  

 

Pagina  4 / 5



2. di considerare chiusa la partita debitoria n. 8TTK 2018Z 2007650462018201905 relativa 

all’omesso pagamento dell’abbonamento speciale RAI TV n. S00765046 per l’annualità 

2018, pari ad euro 433,06 (quattrocentotrentatre/06);  

 

3. di nominare la dott.ssa Carla Mencaroni quale Responsabile del Procedimento; 

 

4. di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area 

Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari per le necessarie 

operazioni di competenza; 

 

5. di effettuare le conseguenti comunicazioni e pubblicazioni. 

 

Dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  5 / 5


